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Duke vendosur n6 gdshtjen administrative, sipas K6rkesds pdr Rishqyrtim te dt. 17.09.2020,
parashtruar nga subjekti nE procedu16: " Premium Bakery 'sh.p,k.. me seli nE Graganic6, Autoriteti
Kontraktues - Drejtoria Komunale p6r Prokurim Publik e Komunds sE VushtrrisE, pas mbajtjes sd

seanc6s jo publike tE shqyrtimit td k6rkes6s te subjektit nd fja16, nE baz6 td nenit 108/A pika 10
paragrafi 10.1 te Ligjit pEr Prokurimin Publik nE Kosovd nr. O4/L-042 i ndryshuar dhe plot6suar me ligjin
Nr. O4/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 lidhur me nenin 3.1 dhe 7 pika ( b ) t6
Rregullave p6r, mE dat6n 03.12,20L9, merr kdt6:

VENDIM

Hedhet posht6 si e papranueshme K6rkesa p6r Rishqyrtim e parashtruar nga subjektit nE
procedurE, O.E " Premium Bakery "sh.p.k. me seli nd Graqanic6, lidhur me aktivitetin e
prokurimit: " Furnizimi me shujt6 ushqimore p6r nx6ndsit e nivelit parafillor6 dhe fillo16 "
prok. Nr. 644-20-4L29 - 1-1-1 dhe Nr. i brendshdm :644-20-047 -111 p6rshkaktE
munges6s sE legjitimacionit tE pal€s.
Vertetohet si i bazuar Vendimi i Autoritetit Kontraktues - Drejtoris6 Komunale per Prokurim
Publik p6r vazhdimin e aktivitetit nE baz6 td Njoftimit p6r Kontrat6 te dt 06.08.2020 dhe
Raportit tE hapjes sE ofertave te dt. 15.09.2020

Arsyetim
Autoriteti Kontraktues - Drejtoria Komunale p6r Prokurim Publik ( ne tekstin e mEtejm€ A.K. ) nE

bazE tE KErkes6s sE NjEsisE K6rkuese ka iniciuar aktivitetin e prokurimit me titull : Furnizimi me shujt6
ushqimore p6r nx6n€sit e nivelit parafillo16 dhe fillord, prok. Nr. 644 - 20 - 4729 - 1-1-1 dhe Nr. i

brendshEm t 644 - 20 - 047 - 111.
Njoftimi p6r Kontrat6 ( nE tekstin e m6tejm6 Njoftimi i A.K. ) Esht6 d6rguar pdr publikim nE

platform6n elektronike m€ dt. 06.08.2020, bazuar nE dispozitat e nenit 40 tE LPP-sE ,

Autoriteti Kontraktues ka pranuar K6rkes6n pdr Rishqyrtim nga O.E. : " Premium Bakery "sh,p.k., n€
tekstin e m6tejm6 ( Ankuesi ).

Pasi A.K. fillimisht ka shqyrtuar afatshm€rinE dhe pranueshmErinE e K6rkes6s pdr Rishqyrtim, A.K.
ka konstatuara se KErkesa e OE " Premium Bakery "sh,p.k. esht6 e papranueshme, sepse K6rkesa p€r
Rishqyrtim e O.E., 6sht6 e orientuar me pretendime ankimore td cilat nuk ndErlidhen me p6rmbajtjen,
kushtet, kriteret dhe Specifikat Teknike te saktesuara nE dokumentet e tenderit dhe / ose nE Njoftimin
pEr Kontrat6 dhe / ose Specifikat Teknike tE sakt6suara si nE Aneksin 1 - Specifikat Teknike tE
Detyrueshme. Kjo nuk 6sht6 nE pajtim me dispozitat e nenit 3 pika 3.1 tE Rregullave p6r paraqitjen e

kErkes6s p€r rishqyrtim pranE Autoritetit Kontraktuese, pasi qE KErkesa pEr Rishqyrtim e O.E. duhet tE
nd6rlidhet me Njoftimin pEr Kontrat6, dokumentet e Tenderit, ose Njoftimet dhe vendimet tjera gjate
kryerjes sE aktivitetit pErkat6s tE prokurimit.

Po ashtu pa!6s i mungon legjitimacloni pasiv pasi qd Ankuesi nuk 6sht€ pal6 nE kEtE procedurE,
nuk ka marr6 pjes6 n€ ket6 aktivitet tE prokurimit, andaj A.K. konsideron se nuk ka baz6 p6r
shqyrtim tE mEtejm6 tE K6rkes6s dhe me tE dreJt6 e hedhE posht6 sitE papranueshme.

Pretendimet e Ankuesit se vet6m ekziston nj6 kontrat6 e lidhur mes Agjencionit Qendrore p6r
Prokurim, nE tekstin e mdtejm6 ( AaP ) nE nj6r6n an€ dhe Ankuesit p6r furnizim me kifle ( shujt6
ushqimore ), nd anEn tjet6r, dhe sikurse pretendgn Ankuesi ne si A.K, kemi obligim ta zbatojmE kEtE

kontrat6 duke propozuar qd tE nd6rpresim aktivitetin e prokurimit, sikurse ka vlerdsuar A.K. nuk jan6
tE q6ndrueshme dhe si t6 tilla jan6 tE pabazyara p6r faktin se :

1.

2.



t, Shujta sipas kontrat6s me AQP-n , sikurse sqaron drejtuesi i Njesis6 K6rkuese te A.K.. dsht6 e
dedikuar vetdm p6r fEmijd td nivelit parafillor te cilet qdndrojnE nE gerdhe, e jo p6r f6mij6t qe
janE nE klasat p6rgatitore dhe fillore deri nE klas6n e pest6, SIKUSRSE Esht6 rasti me aktivitetin
e prokurimit tE iniciuar nga A.K.

2. A.K. e respekton Kontrat6n me AQP-n dhe do ta zbatoi me p6rpikm6ri, duke marr6 parasysh
edhe kerkesen e saj qyshe nd vitin 2018 p6r lidhjen e nje kontrate nga Aep-ja.

3. Kontrata pEr furnizim me bukE dhe brumEra te tjere, e lidhur nga AQP rezulton nga KErkesat e
Autoriteteve te nivelit local dhe qendrore, ne mesin e te cilave jemi edhe ne si Autoritet
Kontraktues dhe te cil6s I p6rmbahemi me p€rpikmEri bazuar ne kErkesat e sakt6suara tE
drejtuara AQP-se ne vitin 2018. Sipas Kerkesave te A,K. - KomunEs se Vushtrrisd rezulton se
sasia e kifleve te llojit te ndryshem, siapas Specifikave teknike, e planifikuar eshte ne sasi, si

vijon : 1500 cope kifle Krosant dhe 8400 cope kifle me gjem, dhe ket kryesisht per nevoja AD
HOC qe paraqiten tek Qerdhja e fesmijeve " Foleja " ne Vushtrri.

4, Projekti pdr furnizim me shujt6 ushqimore pdr nxdndsit e niveleve parashkollor dhe fillor 6sht6
i llojit Kontrate Publike Korniz6, nuk ka qen I planifkuar td zhvillohet nd vitin 2018, si I till ky
project ka filluar td implementohet ne vitin 2019, ku edhe ka pasur n6nshkrim tE kontrat6s, e
cila 6shtd realizuar nga qershori i vitit 20L9, me saasit e pdraf6rta prej 1,t70,000.00 cop6,
nddrsa edhe nd kdte vit 2020, duke qenE se projekti nE njesin kErkuese - drejtorin e Arsimit ka

qene i planifikuar, i njejti projekt me k6rkesd tE Drejtorisd sE Arsimit, esht6 inicuar.
5. Ma16 parasysh6 natyr6n e Kontrates Publike Korniz6, sasitd e parashikuara tE shujt6s sipas

Kontratads me AQP-n dhe sasit6 e prashikuara sipas aktivitetit td Prokurimit te A,K.te sqaruara
si nd pik6n 4 te ketij Vendimi, bazuar nd dispozitat e nenit 56 pika 56.10 te Rregullave dhe
Udh6zuesit Operativ p6r Prokurimin Publik ( RUOPP )se, citat : " Sasia e parashikuar e
specifikuar nE dokumentet e tenderit 6shtd vet6m sasi indikative. Kurdo qe Autoriteti
kontraktues specifikon sasin6 indikative, Autoriteti kontraktues do tE specifikoj6 nE dosjen e
tenderit vler6n ose sasin6 e kontratEs si nj6 prag apo njd tavan dhe do tE lejoj6 devijimin prej
tij, duke deklaruar gjithashtu p6rqindjen e mosp6rputhjes sE lejuar. MospErputhja e lejuar
nuk mund tE jetE mE e lart6 se plus/minus tridhjet6 p6rqind (?O%1, NEse urdh6r blerjet
tejkalojnd sasin6 totale indikative ose vler6n totale indikative td kontrat€s publike korniz6
(duke p6rfshir6 + tridhjet6 pdrqind l3O%1, pa marr6 parasysh datEn origjinale td skadimit tE
Kontrat6s Publike Korniz6, kontrata do tE nd6rpritet automatikisht"mbarim citati, A.K.
verteton se sait6 e parashikuara me KontratEn e AQP-sd nuk p€rmbushin k€rkesat e A.K. as
p6rs6af6rmi, mE sE shumti 1.5 muaj.

6. Natyra e ekzekutimit tE kontratds e lidhur nga AQP dhe kontrates qE po synohet tE lidhet nga

A.K. jan6 krejt6sist tE ndryshme nga se kontrata me AQP-nE realizohet nE sasi shum6 td vogla
sipas nevojds sE paraqitur AD HOC nga njdsia kEkuese, nddrsa kontrata qd ne po suynojm tE
lidhim duhet tE realizohet g'do ditd pune dhe at€ nE dy ndrrime sipas orareve nE secilen
shkolle brenda territorit tE komunEs sE Vushtrris6.

7 , E njdta sasi e pEraf6rt e kifleve td ndryshme (kater lloje sipas p6rmbajtdjes sd mbushjesE) prej
rreth L,770,000.00 copd 6shtd planifikuar edhe per vitin shkollorE 2020-2021 ku gmimi I

parashikuar pdr nje cope kifle 6shtd shum6 mE I ulet se sa gmiimi I kontraktuar sipas kontratEs
sd AQP-s6, gmim ky I cili, sikurse sqaron Njdsia K6rkuese e A.K., nuk mund tE pErballohet me
buxhetin e DrejtorisE sE Arsimit tE parashikuar p6r kEtE aktivitet tE prokurimit.

8. Po ashtu gmimet e Ankuesit tE kontraktuara sipas AQP-s6 p6r artkuj si nE aktivitetin e
prokurimit jand nd shumd prej 0,15€ deri nd 0.17€ nddrsa, gmimet e artikujve tE njEjte sipas
ofertave te pranuara respektivisht tE hapura jand nga 0.08€ deri nd 0.10€. Qmimet e Ankuesit,
sikurse vlerdson Njesia e Kdrkesds, jane tE papErballueshme dhe per rrjedhoj6 tE
papranueshme nE aspektin financiar pEr shkak tE munges6s 6 buxhetit tE parashikuar.

Nga sa u tha me lart6, e nE pdrputhje me nenin 108/4 pika 10 paragrafi 10.1t8 LPP-sE u vendos si

nE dispozitiv te ketij vendimi.
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Aktvendimi i ddrgohet:
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